
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/181/2017 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 19 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych oraz uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach 

Rada Gminy Bojszowy uchwala, co następuje: 

§ 1. I.  Ilość odpadów komunalnych odbieranych sprzed posesji od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. 

1. Przedsiębiorca odbierający odpady zobowiązany jest do odebrania sprzed posesji mieszkańców 

następujących ilości i rodzajów odpadów: 

 
Nieruchomość zamieszkała 

przez 1-3 osoby 
Nieruchomość zamieszkała 

przez 4-6 osób 
Nieruchomość zamieszkała 

przez więcej niż 6 osób 

Selektywne 

zbieranie odpadów 

jeden pojemnik 120l na odpady 

zmieszane 

dwa pojemniki 120l 
lub 

jeden pojemnik 240 l 

na odpady zmieszane 

trzy pojemniki 120l 
lub 

po jednym pojemniku 240l 

i 120l na odpady zmieszane 
każda ilość worków służących 

do zbierania: 
- odpadów z papieru, 
- odpadów ze szkła, 
- odpadów metali i tworzyw 

sztucznych 

każda ilość worków służących 

do zbierania: 
- odpadów z papieru, 
- odpadów ze szkła, 
- odpadów metali i tworzyw 

sztucznych 

każda ilość worków służących 

do zbierania: 
- odpadów z papieru, 
- odpadów ze szkła, 
- odpadów metali i tworzyw 

sztucznych 
Brak selektywnej 

zbiórki 
dwa pojemniki o pojemności 

120l lub jeden pojemnik 240l 
trzy pojemniki 120l lub po 

jednym pojemniku 240l i 120l 
cztery pojemniki 120l lub dwa 

pojemniki 240l 

a) dla każdej nieruchomości zamieszkałej bez względu na liczbę osób: 

- po cztery worki na odpady ulegające biodegradacji, 

- pojemnik 120 l lub 240 l na popiół z gospodarstw domowych (w zależności od zapotrzebowania 

zasygnalizowanego przez właścicieli nieruchomości), 

- worki na popiół w ilości zgodnej z zapotrzebowaniem zasygnalizowanym przez właścicieli 

nieruchomości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 3745



2. W uzasadnionych przypadkach, liczba pojemników na odpady zmieszane na danej nieruchomości 

zamieszkałej może ulec zwiększeniu. 

II. Ilość odpadów komunalnych odbieranych sprzed posesji od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych. 

1. W zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne gmina będzie świadczyła następujące usługi w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi: 

- odbiór - bezpośrednio z terenu nieruchomości - worków z odpadami komunalnymi zebranymi w sposób 

selektywny w liczbie określonej przez właściciela nieruchomości w złożonej deklaracji, 

- odbiór - bezpośrednio z terenu nieruchomości - pojemników ze zmieszanymi odpadami komunalnymi 

w liczbie określonej przez właściciela nieruchomości w złożonej deklaracji. 

III. Ilość odpadów komunalnych odbieranych w innych punktach (aptekach, miejscach publicznych, 

placówkach oświatowych). 

1. Każdą ilość przeterminowanych leków można dostarczać do wytypowanych aptek, które zostaną podane 

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Bojszowy. 

2. Każdą ilość zużytych baterii można dostarczać do miejsc publicznych i placówek oświatowych 

zaopatrzonych w specjalistyczne pojemniki. Miejsca zbiórki baterii zostaną podane do publicznej wiadomości 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Bojszowy. 

§ 2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Odpady 

komunalne z terenu nieruchomości zlokalizowanych w gminie Bojszowy odbiera się z następująca 

częstotliwością 

1. zmieszane odpady komunalne: 

- z nieruchomości zamieszkałych  –  dwa razy w miesiącu, 

- z pozostałych nieruchomości  – minimum jeden raz w miesiącu; 

2. popiół z gospodarstw domowych gromadzony w pojemnikach i workach – w okresie od 1 października 

do 31 marca jeden raz w miesiącu, poza w/w okresem jeden raz na dwa miesiące, 

3. odpady komunalne selektywnie zbierane w workach: 

- papier, szkło, odpady tworzyw sztucznych i metali – jeden raz w miesiącu 

- odpady ulegające biodegradacji – w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada dwa razy w miesiącu, poza w/w 

okresem jeden raz w miesiącu. 

4. odpady odbierane w ramach zbiórki mobilnej: 

- odpady wielkogabarytowe – jeden raz w roku w okresie od 1 września do 31 października, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - jeden raz w roku w okresie od 1 marca do 30 kwietnia. 

§ 3. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. „PSZOK” jest  czynny (za wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy) ·od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7
00

 do 20
00

·w soboty w godzinach od 7
00 

do 14
00

 

2. Odpady do PSZOK mogą dostarczać wyłącznie właściciele nieruchomości zamieszkałych 

zlokalizowanych na terenie gminy Bojszowy lub osoby przez nich pisemnie upoważnione. W razie wątpliwości 

pracownik PSZOK może żądać dokumentu potwierdzającego uiszczenie na rzecz gminy Bojszowy opłaty 

za gospodarowanie odpadami lub dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania na terenie gminy 

Bojszowy. 

3. W PSZOK odbierane są nieodpłatnie następujące rodzaje i ilości odpadów komunalnych 

- papier i tektura, 

- tworzywa sztuczne (w tym opakowania wielomateriałowe), 

- szkło, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3745



- metal, 

- odpady ulegające biodegradacji, 

- odpady wielkogabarytowe, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 300 kg/rok dla danej nieruchomości, 

- drewno, 

- odzież i tekstylia, 

- przeterminowane leki, 

- chemikalia, 

- farby i rozpuszczalniki, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyte opony z samochodów osobowych, ciągników i samochodów ciężarowych w ilości 4 sztuk/rok dla 

danej nieruchomości; 

4. Dostarczający odpady zobowiązany jest do rozładunku dostarczanych odpadów we własnym zakresie (za 

pomocą własnych narzędzi) w ściśle określone miejsce wskazane przez pracownika PSZOK. 

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania Regulamin Punktu  

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjętego zarządzeniem Wójta Gminy Bojszowy, 

umieszczonego na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz na stronie internetowej 

Gminy Bojszowy. 

§ 4. Inne wytyczne co do sposobu świadczeniausług.                 

W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę Gmina Bojszowy: 

1. zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz pojemniki służące do gromadzenia popiołu i worki na odpady zbierane w sposób selektywny 

2. utrzymywanie pojemników na odpady zmieszane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym 

3. mycie, dezynfekcję i dezynsekcję pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych 

zmieszanych  raz w roku w okresie od 1 maja do 30 września 

§ 5. Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług można zgłaszać telefonicznie, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej pod adresem wskazanym na stronie internetowej lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy 

Bojszowy, najpóźniej w ciągu trzech dni roboczych od daty ich stwierdzenia. 

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz nr telefonu osoby zgłaszającej niewłaściwe świadczenie usług, 

2) dokładny adres nieruchomości, na której usługi są świadczone w sposób niewłaściwy, 

3) rodzaj odpadów, które zostały nieodebrane lub odebrane w sposób niewłaściwy. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Traci moc Uchwała Nr X/55/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 12.08.2015 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę. 

2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3745



3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Kumor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3745


		2017-06-23T11:43:32+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




